
 
 
 

2012 年 7 月 4 日 
 

株式会社明治産業 

 

株式会社明治産業（福岡市中央区薬院 代表取締役 明永 喜年）のサービスをご利用のお客

様へ、計画停電が実施された場合の『停電時におけるガス機器のご使用』についてご案内いたしま

す。 

 

九州電力より「セーフティーネットとしての計画停電のついて」が発表されました。 

計画停電が実施された場合は、お客様の安全確保のために、ガス機器の使用は中止していただき

ますようお願いいたします。 

 

停電時の注意 
◇警報器や換気扇が作動しませんので、窓や戸を開けて、必ず換気が確保されるよう充分に 

注意してください。 

◇照明がつきませんので、夜間などにおける停電時はガス機器がよく見えず操作を誤る恐れ 
がありますので注意をお願いします。 

 

特に小型湯沸器や業務用機器をご使用の場合は、換気にご注意ください。換気が不十分な場合、

不完全燃焼により一酸化炭素中毒にいたる恐れがあります。 

 

その他、WEB 検針システムが作動しない、電話がつながらない、開閉栓作業等、停電の影響から一部

対応に遅れが生じる可能性がございます。また、すぐにお伺いができない場合がございます。全事業所

で積極的に節電の協力を行ってまいります。 

 

お客様におかれましては、大変ご不便をおかけいたしますが、何卒、ご理解の上、ご協力を賜りますよう

お願い申しあげます。 

 

 

 

 

PRESS RELEASE 

「住」のソリューションプロバイダー 

「計画停電」の実施による影響について 

計画停電が実施された場合の 

『停電時におけるガス機器のご使用方法および注意点』 


